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Pogrzeb księdza Jerzego Popiełuszki na zdjęciach
ze zbiorów IPN
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3 listopada 1984 roku kapłana, kapelana „Solidarności”, zamordowanego przez
funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa żegnało w Warszawie ok. 600 tysięcy Polaków z
całego kraju. Przypominamy zdjęcia z tej wielkiej, dramatycznej manifestacji patriotycznej,
które dziś są w zbiorach Instytutu Pamięci Narodowej.

Część tych fotografii wykonano w czasie mszy w Kościele Św. Stanisława Kostki na
Żoliborzu, inne – na terenie parafii, gdzie spoczywa ogłoszony po latach błogosławionym
Kościoła katolickiego kapłan.

Ksiądz Jerzy Popiełuszko w czasie strajków roku 1980 i 81 odprawiał msze w Hucie
Warszawa. Po wprowadzeniu stanu wojennego starał się prowadzić działania charytatywne.
Wspomagał ludzi prześladowanych. Uczestniczył w procesach tych, którzy byli aresztowani
za przeciwstawianie się prawu stanu wojennego. Organizował rozdział darów, które były
przywożone z zagranicy. W kościele św. Stanisława Kostki od 28 lutego 1982 odprawiał
Msze za Ojczyznę. Nauczaniem opartym na przesłaniu: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło
dobrem zwyciężaj” i odwagą zyskał autorytet i popularność w Warszawie, a później także w
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innych miastach.

Działalność ks. Jerzego Popiełuszki ówczesne władze PRL uznały natomiast za krytykę
systemu komunistycznego. 19 października 1984 roku ks. Popiełuszko przybył na
zaproszenie Duszpasterstwa Ludzi Pracy do parafii pw. Świętych Polskich Braci
Męczenników w Bydgoszczy. W tym samym dniu, wracając do Warszawy, na drodze
do Torunia Jerzy Popiełuszko wraz ze swoim kierowcą Waldemarem Chrostowskim został
uprowadzony przez funkcjonariuszy Departamentu IV MSW. Księdza pobito i wrzucono do
bagażnika samochodu esbeków.

Oprawcy zeznali potem przed sądem, że wjechali na zaporę na Wiśle we Włocławku. Tam
wrzucili księdza do wody. 30 października 1984 roku koło Włocławka wyłowiono jego ciało,
obciążone workiem wypełnionym kamieniami.

W tzw. procesie toruńskim, toczącym się od 27 grudnia 1984 r. do 7 lutego 1985 r. przed
Sądem Wojewódzkim w Toruniu, trzej oficerowie MSW: kpt. Grzegorz Piotrowski (naczelnik
wydziału Departamentu IV), por. Leszek Pękala i por. Waldemar Chmielewski zostali
oskarżeni i skazani za uprowadzenie, torturowanie i zabójstwo ks. Jerzego Popiełuszki, zaś
ich przełożony płk Adam Pietruszka (zastępca dyrektora Departamentu IV MSW) – za
sprawstwo kierownicze zbrodni.

Instytut Pamięci Narodowej nadal zajmuje się sprawą tego mordu. Zabójstwo ks. Jerzego
Popiełuszki jest wyjaśniane w ramach śledztwa w sprawie związku zbrojnego w MSW w
Warszawie – poinformował w październiku 2016 roku szef pionu śledczego IPN Andrzej
Pozorski. To jedna z najważniejszych spraw w prokuraturze Instytutu.

Więcej informacji na temat księdza Jerzego Popiełuszki można znaleźć na naszym portalu
xj.popieluszko.pl.

http://xj.popieluszko.pl

